



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.0601
Processo Administrativo Nº 2022.11.2801
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 07/12/2022 17:32:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/01/2023 16:02:11
LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ROADX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 175/70R13			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 337,00	Valor Total: 1.348,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ROADX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 175/70R14			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 358,50	Valor Total: 70.983,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 185/60R15			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 401,00	Valor Total: 60.952,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ROADX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 195/55R15			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 345,50	Valor Total: 49.752,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ONYX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 195/60R15			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 397,40	Valor Total: 4.768,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: APTANY	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 225/75R16			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 939,20	Valor Total: 21.601,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SUNWIDE	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 205/75R16			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 768,40	Valor Total: 17.673,20	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 215/75-17.5			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 1.057,30	Valor Total: 57.094,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ROBUST	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 110/90-17 TRASEIRO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 312,50	Valor Total: 4.375,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROBUST	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 90/90-19 DIANTEIRO			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 275,50	Valor Total: 3.857,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CENTELLA	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - 1.000 R-20 - 12 LONAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.426,00	Valor Total: 24.260,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAGGION	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - 1.400 R-24 - 12 LONAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.691,00	Valor Total: 14.073,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SPEEDMAX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - 17.5 R-25 - 12 LONAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.477,00	Valor Total: 21.908,00	



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 14	Unidade: UND	Marca: DIRECIONAL	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 275/80 R-22.5			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2.148,00	Valor Total: 139.620,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ASCENSO	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 12.5/80 R-18 - 12 LONAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.336,00	Valor Total: 7.008,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ADVANCE	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 185/65 R-14			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 385,00	Valor Total: 3.080,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 165/70 R-14			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 1.950,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GTRADIAL	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 195/55 R-16			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 457,00	Valor Total: 1.371,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 7.50/R16			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 728,00	Valor Total: 10.192,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: WESTLAKE	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 900/R20 - 14 LONAS			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1.292,00	Valor Total: 41.344,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 1.000 R-20			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 143,50	Valor Total: 717,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 1.400 R-24			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 297,00	Valor Total: 891,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: JFF	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 17.5 R-25			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 404,00	Valor Total: 404,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 175/70R13			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 159,60	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 7.50/R16			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 1.218,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SPEEDMAX	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 900/R20			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 109,50	Valor Total: 3.504,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: AELUS	Modelo: Conforme edital
Descrição: PROTETOR ARO 7.50/R16			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 40,66	Valor Total: 569,24	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: G.A FLEX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PROTETOR ARO 900/R20			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 52,90	Valor Total: 1.798,60	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: RR	Modelo: Conforme edital
Descrição: ARO 215/75R17.5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 609,00	Valor Total: 3.045,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROADLINE	Modelo: Conforme edital
Descrição: ARO 22.5/7.5			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 759,00	Valor Total: 6.831,00	



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 31	Unidade: UND	Marca: ROADLINE	Modelo: Conforme edital
Descrição: ARO 175/70R13			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 457,00	Valor Total: 914,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ROADLINE	Modelo: Conforme edital
Descrição: RODA LIGA LEVE 185/60R15			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 767,00	Valor Total: 1.534,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AUTOCENTER SAMPAIO LTDA	073	13.875.663/0001-00	746.715,66	578.796,74	Sim
2 AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS	033	10.973.526/0001-01	761.954,95	580.000,00	Não
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	039	21.649.501/0001-73	761.954,95	590.000,00	Sim
4 J A SERVICOS E LOCACOES	065	35.896.112/0001-57	761.954,95	594.000,02	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	001	40.919.130/0001-47	707.702,95	597.000,00	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	057	35.959.058/0001-41	761.954,95	600.000,00	Sim
7 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	004	27.244.593/0001-98	761.954,95	600.001,00	Sim
8 CARSAU COMSERV EIRELI	099	23.156.411/0001-76	761.954,95	603.750,00	Sim
9 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	080	33.652.309/0001-15	761.954,95	617.990,00	Sim
10 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO	090	47.483.246/0001-25	761.954,95	617.991,00	Sim
11 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E	031	10.539.642/0001-17	664.710,00	618.180,30	Sim
12 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE -	026	11.044.272/0001-00	3.575.706,95	627.666,34	Sim
13 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	086	46.440.571/0001-48	761.954,95	639.750,00	Sim
14 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME	076	05.097.948/0001-20	761.954,95	639.880,00	Sim
15 PNEUS CANTEIROS EIRELI	091	01.739.141/0004-36	761.954,95	652.427,92	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	087	43.570.564/0001-72	761.954,95	529.999,99	Sim
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	023	38.541.701/0001-00	761.954,95	533.368,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/01/2023 16:02:11
LOTE 02 - (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ROADX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 175/70R13			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 337,00	Valor Total: 337,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ROADX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 175/70R14			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 358,50	Valor Total: 23.661,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 185/60R15			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 401,00	Valor Total: 20.050,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ROADX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 195/55R15			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 345,50	Valor Total: 16.584,00	



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: ONYX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 195/60R15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 397,40	Valor Total: 1.589,60	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: APTANY	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 225/75R16			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 939,20	Valor Total: 6.574,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SUNWIDE	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 205/75R16			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 768,40	Valor Total: 5.378,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 215/75-17.5			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.057,30	Valor Total: 19.031,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ROBUST	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 110/90-17 TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 312,50	Valor Total: 1.250,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROBUST	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - REFERÊNCIA: 90/90-19 DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 275,50	Valor Total: 1.102,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CENTELLA	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - 1.000 R-20 - 12 LONAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.426,00	Valor Total: 7.278,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SPEEDMAX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU - 17.5 R-25 - 12 LONAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.477,00	Valor Total: 5.477,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DIRECIONAL	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 275/80 R-22.5			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 2.148,00	Valor Total: 45.108,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ASCENSO	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 12.5/80 R-18 - 12 LONAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.336,00	Valor Total: 2.336,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ADVANCE	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 185/65 R-14			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 385,00	Valor Total: 770,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 165/70 R-14			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 390,00	Valor Total: 390,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GTRADIAL	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 195/55 R-16			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 457,00	Valor Total: 457,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 7.50/R16			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 728,00	Valor Total: 2.912,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: WESTLAKE	Modelo: Conforme edital
Descrição: PNEU 900/R20 - 14 LONAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.292,00	Valor Total: 12.920,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 1.000 R-20			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,50	Valor Total: 143,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 175/70R13			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 39,90	



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 22	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 7.50/R16			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 348,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SPEEDMAX	Modelo: Conforme edital
Descrição: CÂMARA DE AR 900/R20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,50	Valor Total: 1.095,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: AELUS	Modelo: Conforme edital
Descrição: PROTETOR ARO 7.50/R16			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,66	Valor Total: 162,64	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: G.A FLEX	Modelo: Conforme edital
Descrição: PROTETOR ARO 900/R20			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 52,90	Valor Total: 581,90	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: RR	Modelo: Conforme edital
Descrição: ARO 215/75R17.5			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 609,00	Valor Total: 609,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ROADLINE	Modelo: Conforme edital
Descrição: ARO 22.5/7.5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 759,00	Valor Total: 2.277,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AUTOCENTER SAMPAIO LTDA	029	13.875.663/0001-00	230.239,25	178.463,14	Sim
2 SELECT COM E SERV LTDA	073	40.919.130/0001-47	234.935,97	182.000,00	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	086	21.649.501/0001-73	234.935,97	183.000,00	Sim
4 J A SERVICOS E LOCACOES	042	35.896.112/0001-57	234.935,97	183.900,01	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	035	35.959.058/0001-41	234.935,97	185.000,00	Sim
6 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO	082	47.483.246/0001-25	234.935,97	188.000,00	Sim
7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	094	43.570.564/0001-72	234.935,97	189.800,00	Sim
8 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E	093	10.539.642/0001-17	204.260,00	189.961,00	Sim
9 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE -	072	11.044.272/0001-00	234.935,97	192.924,73	Sim
10 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	051	46.440.571/0001-48	234.935,97	199.500,00	Sim
11 CARSAU COMSERV EIRELI	010	23.156.411/0001-76	234.935,97	199.800,00	Sim
12 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	018	27.244.593/0001-98	234.725,97	200.000,00	Sim
13 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	066	33.652.309/0001-15	234.935,97	208.990,00	Sim
14 FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME	044	05.097.948/0001-20	235.135,97	210.540,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	056	38.541.701/0001-00	234.935,97	164.455,00	Sim

AUTORIDADE: FRANCISCO JOSÉ CAVALCANTE FURTADO